



Bratislava, 03.11.2021

Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 6

Vo výzve č. 21 na predmet zákazky „**Kancelársky nábytok**“ zadávanej v rámci dynamického nákupného systému „Nákup nábytku“, vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 55/2020 zo dňa 09.03.2020 pod značkou 11097–MUT, boli do 03.11.2021 doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 1:

V bodoch 1 a 2 prílohy č. 1 (opis predmetu zákazky) pri špecifikácii pracovných stolov, je nezrozumiteľne zadaná požiadavka na priechodku stolovej dosky, ktorá má „okrúhly tvar s krytím a medzerou na prestrčenie káblov, vyrobená z plastu s rozmermi 8x8x1,8cm až 10x10x1,8cm“. Má mať priechodka teda štvorcový tvar?

### Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ pri požiadavke priechodky okrúhleho tvaru, mal na mysli **výrez do dosky** pre osadenie priechodky. **Použitý tvar krytky** na priechodku je pre verejného obstarávateľa bez preferencií a **ponecháva výber typu na uchádzačovi** (napr. okrúhly, štvorcový tvar a pod.). Dôležité je dodržanie požiadavky rozpätia z vyššie uvedených rozmerov. Krytka napr. štvorcového tvaru bude spĺňať požiadavku verejného obstarávateľa o rozmere 8x8x1,8cm, ako aj o rozmere 10x10x1,8cm.

### Otázka č. 2:

V bodoch 1 a 2 prílohy č. 1 (opis predmetu zákazky) pri špecifikácii pracovných stolov, je zadaná požiadavka na stolovú dosku, ktorá je „odsadená“ do konštrukcie stola a je spevnená pričnou kovovou časťou. Nemalo byť požadované, že stolová doska je „osadená“ do konštrukcie stola?

### Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ stanovil požiadavku „**odsadenia**“ stolovej dosky do konštrukcie stola, **z dôvodu vytvorenia vizuálneho detailu** odsadenia stolovej plochy od konštrukcie stola. Preto výraz „odsadenie pracovnej dosky“ je v špecifikácii naformulovaný správne.

### Otázka č. 3:

V bode 1 a 2 prílohy č. 1 (opis predmetu zákazky) pri špecifikácii pracovných stolov, je zadaná požiadavka na čelnú dosku stola, ako spojovacia predná strana stola vo výške 37cm, uchytená do podnože vo farbe pracovnej dosky. Aký rozmer verejný obstarávateľ požaduje a z akého materiálu má byť spojovacia predná strana stola? Čo znamená vo výške 37cm uchytená do podnože?



### Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ stanovil **jediný presne požadovaný rozmer 37cm** pre výšku spojovacej prednej strany stola (t. j. **výšku čelnej dosky**), ostatné parametre bolo potrebné zvoliť adekvátne k požadovaným rozmerom pracovných stolov pre typ I ako aj pre typ II. Na obrázku nižšie verejný obstarávateľ **farebne zvýraznil, čo považuje za výšku čelnej dosky**:

Obr.



Verejný obstarávateľ súčasne **doplňa aj špecifikáciu** požiadaviek **(i)** pre použitie materiálu čelnej dosky (požiadavka štruktúrovanej laminovanej drevotriesky), a **(ii)** o ďalšie rozmery čelnej dosky, pričom požiadavka na **hrúbku dosky** je min. 18mm s ABS hranou min. 0,5mm. Požiadavka na **dĺžku čelnej dosky** je 128cm (+/-2cm) pre pracovný stôl typ I a 148cm (+/-2cm) pre pracovný stôl typ II.

Pre spôsob **uchytenia čelnej dosky stola**, verejný obstarávateľ umožňuje jej uchytenie nie len o podnož stola, ale doplňa aj možnosť uchytenia o spodnú časť pracovnej dosky stola. Preto uchádzač **splní požiadavku uchytenia čelnej dosky**, ak ju uchytí **bud'** z boku v prednej časti stolovej podnože, **alebo aj keď'** ju uchytí o spodnú stranu stolovej dosky.

### Otázka č. 4:

V bode 8 prílohy č. 1 (opis predmetu zákazky), pri špecifikácii kombinovanej skrine s rozmermi šírky 800mm, hĺbky 400mm a výšky 1800mm, je požiadavka na tri (3) police s možnosťou výškoveho nastavenia. Nemal verejný obstarávateľ na mysli požiadavku na skriňu so štyrmi (4) policami? Súčasne v špecifikácii opisu absentuje údaj o výške dvierok.

### Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ **potvrďuje požiadavku na tri (3) výškovo nastaviteľné police** kombinovanej skrine, pričom v jej hornej časti je skriňa otvorená **s dvomi (2) výškovo nastaviteľnými policami** a v spodnej dvojdverovej časti skrine sa nachádza **jedna (1) výškovo nastaviteľná polica**. Verejný obstarávateľ súčasne **doplňa požiadavku na výšku dvierok**, pričom požadovaný rozmer je min. 73cm – max. 74cm.

### Otázka č. 5:

V osobitných požiadavkách na plnenie prílohy č. 1 (opis predmetu zákazky) je uvedené, že súčasťou je aj vynosenie tovaru do určenej miestnosti na mieste dodania a odstránenie a likvidácia obalov. Miestom dodania sú skladové priestory – Čierny les. Vynesenie tovaru je na prízemí, alebo na prvom poschodí, alebo ide o vyššie poschodie? Nachádza sa v skladových priestoroch objektu výt'ah, ak áno aký veľký je výt'ah?

### Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ neuviedol v osobitných požiadavkách informáciu o výt'ahu, nakoľko sa jedná o prízemné skladové priestory bez poschodia, pričom sa požaduje vynosenie tovaru až do miestností týchto prízemných skladových priestorov.



**Otázka č. 6:**

V bodoch 1, 2 a 3 prílohy č. 1 (opis predmetu zákazky) v rámci špecifikácie farebného odtieňa podnože pracovných stolov, je zadaná požiadavka na odtieň RAL 7035 Light grey, t. j. svetlo sivá farba. Je možné tento farebný odtieň nahradiť odtieňom 9006, t. j. v šedo striebornej farbe?

**Odpoveď č. 6:**

Verejný obstarávateľ **neumožňuje nahradenie odtieňa inou farbou**, ako je uvedená v prílohe č. 1 (opis predmetu zákazky), a to z dôvodu dodržania nového jednotného dizajnu v priestoroch verejného obstarávateľa.

Verejný obstarávateľ vzhľadom na uvedené odpovede **upravil dokumentáciu v opise predmetu zákazky (príloha č. 1)** a zverejňuje jej aktuálnu verziu:

- Príloha č. 1-Opis predmetu zákazky\_upravené

Zmeny sú v dokumente farebne zvýraznené. Verejný obstarávateľ **upozorňuje záujemcov, aby používali vyššie uvedenú aktuálnu verziu.**

Verejný obstarávateľ zároveň **predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do pondelka 15.11.2021 do 10:00 hod.**

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj, v. r.  
vedúci oddelenia verejného obstarávania